
CÂMARA MUNICIPAL DE MAUÁ 
S. P. 

PORTARIA N° 012 DE 04 DE JANEIRO DE 2018 

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Mauá, usando das atribuições 
que lhe são conferidas por Lei, e tendo em vista o disposto no art. 42° da Lei Municipal n° 
5.271 de 30 de outubro de 2017 combinado com o art. 2°, inciso I e art. 8°, inciso II da Lei 
Complementar n° 01 de 08 de março de 2002, resolve: 

Art. 1° Nomear, para o cargo de ASSESSOR DE RELAÇÕES 
COMUNITÁRIAS E DE ARTICULAÇÃO POLÍTICA, de provimento em comissão, com 
vencimentos previstos na referência 81 da escala de vencimentos dos cargos em 
comissão em vigor, conforme segue: ALAN DO NASCIMENTO CASTILHO, 
ALESSANDRO MORICONI DOS SANTOS, ALICIA VALESKA RODRIGUES DE 
MOURA MEIRA, ANA GORETE RODRIGUES DE LIMA, ANA LUCIA RIBEIRO DE 
VASCONCELOS, ANASTACIO BISPO DOS SANTOS, ANDERSON RIBEIRO, 
ANDRELINA DA SILVA SANTOS, ANNE CAROLINE DA SILVA SIBULA, ANTONIO 
DO NASCIMENTO BORGES, ANTONIO GENTIL CHAVES, ARILTON CARLOS 
SANTOS MONTE NERO, ARIMATEIA DA SILVA ARAUJO, BRUNO FARIAS DE 
OLIVEIRA, CARLA CAROLINE MOREIRA DE PONTES, CLAUDEMIR PEREIRA DA 
SILVA, CLAUDIO ABILIO DA SILVA, CLEUSA MARTINS DA SILVA, DAIANE 
MANUELA ALVES DE BRITO DA SILVA, DINIZ MEDEIROS ARAUJO, DIOGO 
ANGELO DE BARROS, EDUARDO JOSE DOS REIS, ELIEUDE MARIA COUTINHO, 
EVERTON SANTOS PEREIRA, FABRIZIO LUIZ DO CARMO, FERNANDA 
APARECIDA CELESTINO PEREIRA, HAMILTON FERREIRA DE LIMA, IGOR DOS 
SANTOS GOMES, ISABEL CRISTINA FERNANDES PEGORARO, ISAIAS PEREIRA 
BARROS, IVAN FARIA, JOAB CORDEIRO DOS SANTOS, JOAO AMERICO DOS 
SANTOS, JORGE LUIZ DE ARAUJO LIMA, JOSE VANDERLEI ALEXANDRINO 
CAVALCANTE, JULIA RODRIGUES COSTA GALVANO, KAREN DE MELO, 
KIMBERLLY SALTI LUIZ SASAKI, LEANDRO LOPES, LIVRAMENTO GOMES 
FERREIRA SILVA, LUZIA ANGELO DE FREITAS NASCIMENTO FILHA, 
MARCELINO DA CUNHA CALAZANS, MARCIA MARIA LOPES NEIVA, MARCIA 
REGINA MARQUES RIBEIRO, MARCOS NUNES MAGALHÃES, MARIA DE 
SANTANA, MARIANA ANGELICA DA SILVA JUSTINO, MICHAEL DOUGLAS • A 
SILVA NAVARRO, OSIEL RODRIGUES CHAVES, PATRICIA ZACARIAS COS 
PAULO SERGIO SOUZA, RAFAEL DA SILVA QUEIROS, RAPHAEL BEZER 
GOMES, REGINA DLUGOSZ AZEVEDO, RENATA ALVES ANDRADE, ROBERTO 
CASSIANO PAULO, ROSA AMELIA GOMES, SAMARA OLIVEIRA ALMEIDA DE 
FRANÇA, SIMONE FAGUNDES DE GOUVEIA DE ARAUJO, SOLANGE DA SILVA 
FREITAS SONVEZ, SOLANGE DOS SANTOS MANTELLO MELO, TAMARA CRUZ 
BONALUME, TEREZINHA FERREIRA SOUZA CRUZ, THAIS REGINA DOS SANTOS, 
VAGNER DE OLIVEIRA ESTEVAM, VANESSA DA CONCEIÇÃO LEITE SANTOS, 
VANESSA DE JESUS DA SILVA, VIVIANE MEDEIROS PINTO, VLADIMIR GARCIA, 
VLADIMIR VIEIRA DE OLIVEIRA, WAGNER MARTINS DE OLIVEIRA, WALDEMAR 
FRACASSO JUNIOR, WELLINGTON CAIO DA SILVA e WILIAN DE SOUZA, a partir 
de 04 de janeiro de 2018. 



Vereador AD 

Vereador OZELI BENEDITO 
1° Se 	rio 

`C.4 11 

e4, MASCENO GOMES 
etário 

CÂMARA MUNICIPAL DE MAUÁ 
S. P. 

Portaria n° 012/2018 - fl. 02 

Art. 2° Lavre-se o respectivo Termo de Posse e apostile-se. 

Art. 3° Publique-se e registre-se. 

Art. 4° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

Câmara Municipal de Mauá, 04 de janeiro de 2018, 63° da 
emancipação político-administrativa do Município. 

Vereador ADMIR JACOMUSSI 
Presi énte 

RTO SOARES 
ice-Presidente 

Vereador SE 	 SSIANO DE ASSIS 
3° Secretário 

Registrada na Diretoria Geral, afixada no quadro 
de editais fia Câmara Municipal de Meuá e 
publicada o iário Oficial do Município. 


